

JANUARI TILL APRIL



I FÖRSAMLINGEN

FOTO: TINCA BJÖRKE

PRÄSTRUTA

Kära församlingsmedlem!

Välkommen att medverka i Mariehamns församling! Det infoblad som du håller i handen är egentligen bara ett enda stort inbjudningskort. Församlingen är en öppen andlig famn för just dig. Som du kan se har det ingen betydelse om du är ung, gammal eller mitt i livet. Det har heller ingen betydelse om vill fundera på livets utmaningar och glädjeämnen, eller om sorgen och döden upptar dina tankar just nu. Det har ingen betydelse om du vill ha en kontinuerlig kontakt med kyrkan eller känner att du behöver den bara ibland. Kyrkan och församlingen vill finnas och finns här för dig precis som du känner att du behöver den.

I församlingens verksamhet är du inte åskådare, klient eller kund. Du är församlingsmedlem och du medverkar – i ordets mest ordagranna betydelse, du är med och verkar. Det du säger och tycker har betydelse för alla andra som medverkar. Ibland vill man kanske medverka i något sammanhang bara genom att sitta alldeles tyst längst bak, och det är precis lika rätt och viktigt som att någon står längst fram och pratar.

Känn dig välkommen till alla våra planerade aktiviteter, och känn dig välkommen att höra av dig med förslag om det finns någon aktivitet du längtar efter, men inte hittar planerad här. Känn dig också välkommen att när som helst kontakta någon av oss präster om du vill tala enskilt om någon fråga.

Det är inte så mycket man kan lova med säkerhet här i livet, men jag lovar att du är välkommen att medverka i församlingens verksamhet på det sätt som känns rätt för dig. Du får närma dig församlingen, kyrkan och Gud på det sätt just du vill och kan.

Välkommen!

Edgar Vickström, församlingspastor

MARIEHAMNS FÖRSAMLING
Östra Esplanadgatan 6, 22100 Mariehamn
tfn 018-5360 mariehamns.forsamling@evl.fi
www.mariehamnsforsamling.fi ©MARIEHAMNS FÖRSAMLING

Ansvarig utgivare: khde Mari Puska
redaktör & layout: Tinca Björke
Pämbild: Svan på svag is

Pastorskansliet är öppet:

må, ti och to kl. 10.00-12.00 & kl. 13.00-15.00 ons kl. 13.00-15.00.

Diakonimottagning tisdagar kl. 10.00-12.00 eller ring 018-5360 för tidsbokning.

FASTESERIE

Samtalskvällar med gäster i fastan tisdagar 14 februari - 24 mars.

Se vidare info under våren.

MILJÖRUTA

Snart är det igen dags för fastetid.

Hur vill du fasta?

Kanske ekofastan kan ge inspiration till eftertanke, enkelhet och förnöjsamhet?

Gå gärna in på ekofasta.fi länken, där du kan testa vilken fasta som passar dig, och läsa artiklar och lyssna på podd om en hållbar livsstil. Facebooksidan ekofasta kommer också med kontinuerliga uppdateringar kring årets ekofastetema. Vad har ekotänket med fastetiden att göra då?

Hur vi väljer att leva för att stöda klimatet och arbeta för en gemensam hållbar framtid handlar om vårt ansvar för Guds skapelse. Vi är förvaltare av jorden under vår tid här, och får arbeta på att lämna den till kommande generationer att bruka, njuta av, respektera och i sin tur ta hand om.



Församlingens miljökommission önskar dig en fin och inspirerande fastetid! Och man får faktiskt tjuvstarta redan när du får detta infoblad i din hand, och fortsätta långt efter fastan. Det vi gör till en vana har mer betydelse i längden.

SOPPLUNCH

Varje torsdag kl. 12.00 (efter lunchmässan) serveras sopplunch i församlingshemmet.
Första sopplunchen för terminen är 11 januari.

Pris 5 € för pensionärer, 7 € övriga. I priset ingår soppa, bröd pålägg, måltidsdryck, kaffe/te och kex.

SOCIALA MEDIER

Följ oss gärna på:  

@mariehamnsforsamling
@mariehamnsungaforsamling

BARNENS GUDSTJÄNSTGRUPP

Mariehamns församling håller barnens gudstjänstgrupp där vi förbereder inför söndagens gudstjänst. Vi övar att gå i kyrkan med kors och ljus, förbereder och övar på bön, ta upp kollekt och annat som barnen vill göra på söndag kl. 11.00. Alla barn från ca 4-12 år välkomna.

Det finns en uppgift för alla som vill. (Ett mindre barn behöver nog ha en vuxen med)
Vårens övningar är:

tisdag 30.01 kl. 18.00 i kyrkan med deltagande i familjemässa söndag 04.02 kl. 11.00
onsdag 27.03 kl. 18.00 på Margaretagården med deltagande i familjemässan måndag 01.04 kl. 11.00

tisdag 23.04 kl. 18.00 i kyrkan med deltagande i festmässan söndag 28.04 kl. 11.00

Övningarna är öppna och kräver ingen anmälan

UNGKVÄLLAR

Alla torsdagar kl. 18.00-22.00 på Villa Carita för konfirmerade ungdomar eller åk 9 och äldre. Huset är öppet - bara att dyka upp. Välkomna nya som gamla.

KLUBBAR

För barn 7-9 år (åk1-3)

Måndagsklubben på Margaretagården (Måsvägen 4) måndagar kl. 18.00-19.30.

Onsdagsklubben på Villa Carita (Ålandsvägen 45) onsdagar kl. 18.00-19.30.

Nya barn är välkomna med. Anmälningar via församlingens hemsida www.mariehamnsforsamling.fi
Frågor? Kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé, tfn 0457 529 3016, e-post: sonja.wine@evl.fi

SPORTLOVSHÄNG

På Lemböte lägergård 17-18.02 för åk 9 och äldre. Vi börjar kl. 13.00 på lördag (17.02) och avslutar kl. 13.00 på söndag (18.02).

Anmälan via hemsidan www.mariehamnsforsamling.fi eller till ungdomsarbetsledare Sonja Winé, tfn 0457 529 3016 eller e-post: sonja.wine@evl.fi senast 12.02.

RESA TILL TAIZE

Resa till klostret i Taize, Frankrike 5-12.5 För dej som är konfirmerad och mellan 15-25 år.

Resan kostar runt 600-700€ (aktiva i Mariehamns församlings unga och Ålands Unge Kyrka kan söka bidrag från sin hemförsamling). **Bindande anmälan senast 1.3.**

Infotillfälle tisdag 13.2 kl. 18.00 i S:t Görans församlingshem. För frågor angående resan kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé i Mariehamns församling eller barn- och ungdomsledare Johanna Häggblom i Lemland-Lumparlands församling.

Anmälan via hemsidan: www.mariehamnsforsamling.fi

SPORTLOVSLÄGER

Övernattningssläger på Lemböte lägergård för barn i åk 1-6. Pysel, lek och skoj. Slägrer börjar kl. 10.00 på måndag och avslutas med gemensam middag för föräldrar/annan vuxen kl. 17.00. **Anmälan via församlingens hemsida senast 12.02**

Kostnad: 50€ för medlemmar i Mariehamns församling. 100€ för övriga.

FYLLER DU 10 ÅR 2024?

Alla som fyller 10 år under 2023 är välkomna på kalas till Margaretagården söndag 3 mars kl. 13.00-15.00.

Personlig inbjudan kommer på posten.
Anmälan senast 26 februari via www.mariehamnsforsamling.fi
Välkomna!

SAMTAL OM LIVET

en grupp för dej som vill fördjupa din tro och församlingsgemenskap

En samtalsgrupp för dej som vill fördjupa din tro och vår församlingsgemenskap. Vi träffas och samtalar, ibland gör vi något praktiskt med händerna, vi dricker kaffe/te och avslutar med andakt. Vi ses varannan vecka under vårterminen.

Gruppledare: Sjukhusprästen Katarina Gäddnäs.

Anmälningar och förfrågningar senast 31.1:
Katarina Gäddnäs, tfn 0457 529 3003 eller katarina.gaddnas@evl.fi

SORGEGRUPP

För dig som drabbats av sorg och som gärna vill komma vidare genom att lyssna till andra och även dela dina erfarenheter.

Vi träffas fem gånger. Dag och tid bestäms utgående från deltagarnas möjligheter. Max 8 deltagare.

Gruppen leds av: kaplan Jessica Bergström, tfn 0457 529 3015, e-post: jessica.bergstrom@evl.fi och diakonissa Lisbet Nordlund, tfn 0457 529 3027, e-post: lisbet.nordlund@evl.fi

Anmälningar till gruppledarna.

SAMTAL OM DÖDEN

Samtal om döden – en stöd- och samtalsgrupp

En grupp för dej tillsammans med andra vill samtala om döden. Vi talar tillsammans med inbjudna gäster om hur vi förhåller oss till vår egen död och vårt döende. Vi dricker eftermiddagskaffe/te och samtalar kring ett tema, men också om annat som känns angeläget för stunden. Vi avslutar med en kort andakt. Vi ses ca 6 gånger under vårterminen 2024.

Gruppledare: Sjukhusprästen Katarina Gäddnäs.
Anmälan senast 15.1 och förfrågningar:
Katarina Gäddnäs tfn. 0457 529 3003, eller katarina.gaddnas@evl.fi

DRÖMRETREAT

på Lemböte lägergård 19 -21.4.2024

Välkommen på en tyst retreat med inslag av att arbeta med nattens drömmar. Lär dig något mer om dina drömmars gåtfulla språk. Drömmarna är din inre ledsagare i livet.

De flesta i vår kultur låter den här källan till självkänedom och livsvisdom vara oanvänd. I andra tider och kulturer har nattens drömmar varit och är en naturlig del av den mänskliga existensen och en källa till erfarenhet av mänsklig samhörighet.

Biskopen Syneisos av Cyrene från 400-talet och skrev en studie om drömmarna. Han skriver: "Låt oss ägna oss åt att tolka våra drömmar, män och kvinnor. Unga och gamla, rika och fattiga vanliga medborgare och styrande. Här finns ingen privilegierad. Drömmen erbjuder sig till alla; den är alltid redo att vara vår osviklige och tyste rådgivare."

Retreaten är öppen för alla utan förhandskunskaper om metoden. Retreaten leds av drömgruppsledaren/-utbildaren, prosten och retreatledaren Virva Nyback. Hon ledde sin första Drömretreat år 2001 och har både lett och utbildat i metoden i över 30 år både i Finland och Sverige. Församlingspastor Katarina Gäddnäs är också med och leder retreaten.

Kostnad: För församlingsmedlemmar 110 euro, för medlemmar i ev luth kyrkan 200 euro, för övriga 250 euro. För deltagare från andra församlingar finns möjlighet att söka ekonomiskt bidrag för mellanskillnaden från den egna församlingen.

Anmälningar från 15.1 per telefon 018-5360 eller www.mariehamnsforsamling.fi

Max antal deltagare är 8 personer Vill du veta mera kan du bekanta dig med Sveriges Drömgruppsforums hemsidor Drömgruppsforum (dromgruppsforum.se).

*En dröm som man inte förstår är
som ett brev man inte öppnar (Talmund)*

STÖD INSAMLINGEN GEMENSAMT ANSVAR

KAKBUFFÉ & ALLSÅNG

Vi dukar upp en stor och läcker kakbuffé (både sött och salt) fredagen den 19 april kl. 13.00 i S:t Görans församlingshem. Pris: 12 €/person som går oavkortat till insamlingen Gemensamt Ansvar.

Anmälan senast 11 april på tfn 018-5360. Begränsat antal platser.

Den som önskar kan delta i allsång med kantor Guy Karlsson kl. 14.00. Det går bra att enbart delta i allsången, då behövs ingen anmälan.

KAFFE MED DOPP, KÖRSÅNG & BILDER

Kom in i värmen lördagen den 2 mars kl. 14.00 i Margaretagården! Vi serverar kaffe med tilltugg och bjuder på körsång och allsång tillsammans med Freda'- och S:t Märtskören.

Kyrkoherde Mari Puska berättar och visar bilder från hennes resa till Uganda tillsammans med kyrkans utlandshjälp. Tillfället kostar 5 € per person, vilket går oavkortat till insamling Gemensamt Ansvar.

Årets Gemensamt Ansvar insamling...

...stöder ungdomar i hemlandet genom projektet School to belong (20%), och i Uganda (60%) där man arbetar med att förbättra ungdomars framtid genom yrkesutbildning, särskilt i de stora flyktinglägren. 80% av flyktingarna är kvinnor och barn. Den egna församlingen kan behålla 20% av de insamlade medlen för att stöda barn och ungdomar.

ÖNSKEPSALMEN

i församlingshemmet kl. 14.00 följande datum:

26 januari	9 februari	23 februari
8 mars	22 mars	12 april
10 maj.		

Vi bjuder på fika!

GUDSTJÄNSTER & MÄSSOR

- ✦ 06.01 **Trettondagen**, *Jesus, Världens ljus*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström, Anders Laine.
- ✦ 07.01 **Första söndagen efter trettondagen**, *Dopets gåva*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Edgar Vickström, Guy Karlsson, Sonja Winé. Dopträdet töms.
- 11.01 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Denise Blomqvist, Judit Deáki.
- ✦ 14.01 **Andra söndagen efter trettondagen**, *Jesus uppenbarar sin ungdomliga kraft*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Jessica Bergström, Judit Deáki, Ungdomskör från Ukraina. Kyrkkaffe.
- 18.11 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- ✦ 21.01 **Tredje söndagen efter trettondagen**, *Jesus väcker tro*
Gospelmässa i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Guy Karlsson, Sonja Winé, Nathalie Hällström, Good News, Camilla Heidenberg – dirigent. Kyrkkaffe.
- 25.01 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Edgar Vickström, Judit Deáki.
- ✦ 28.01 **Tredje söndagen före fastetid**, *Den oförtjänta nåden*
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Edgar Vickström, Judit Deáki, Sonja Winé.
- 01.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.
- ✦ 04.02 **Kyndelmässodagen, Kristus, utstrålning av Guds härlighet**
Familjemässa i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Anders Laine, Kati Juntunen, Barnkören. Kyrkkaffe. Gemensamt Ansvarinsamlingen inleds.
- 08.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Denise Blomqvist, Judit Deáki.
- ✦ 11.02 **Fastlagssöndagen, Guds kärleks offerväg**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Jessica Bergström, Anders Laine, Himlaliv
- 14.02 **Askonsdag, Bot och fasta**
Kvällsmässa kl. 18.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki, Force Machaut.
- 15.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- ✦ 18.02 **Första söndagen i fastan, Jesus segrar över frestelserna**
Högmässa i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Edgar Vickström, Judit Deáki. Kyrkkaffe.
- 22.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Mari Puska, Judit Deáki.

- ✦ 25.02 **Andra söndagen i fastan, Bön och tro**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Guy Karlsson, S:t Mårtenskören.
- 29.02 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Edgar Vickström, Judit Deáki.
- ✦ 03.03 **Tredje söndagen i fastan, Jesus segrar över ondskans makter**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Judit Deáki. Kyrkkaffe.
- 07.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Katarina Gäddnäs, Judit Deáki.
- ✦ 10.03 **Fjärde söndagen i fastan, Livets bröd**
Högmässa i S:t Görans kyrka, Jessica Bergström, Denise Blomqvist, Guy Karlsson, Sonja Winé, Freda kören.
- 14.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Denise Blomqvist, Judit Deáki.

STILLA VECKAN & PÅSKEN kommer i ett eget utskick

- ✦ 17.03 **Maria bebådelsedag, Herrens tjänarinna**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Mari Puska, Anders Laine, Sonja Winé, Nathalie Hällström, Himlaliv. Vi firar nattvardsmässan Människa - kom fram! Kyrkkaffe.
- 21.03 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- 04.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Mari Puska, Judit Deáki
- ✦ 07.04 **Första söndagen efter påsk, Uppståndelsens vittnen**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Denise Blomqvist, Guy Karlsson, Sonja Winé.
- 11.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Denise Blomqvist, Judit Deáki.
- ✦ 14.04 **Andra söndagen efter påsk, Den gode herden**
Ungmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Mari Puska, Anders Laine, Sonja Winé, Nathalie Hällström. Kyrkkaffe.
- 18.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Jessica Bergström, Judit Deáki.
- ✦ 21.04 **Tredje söndagen efter påsk, Guds folks hemlängtan**
Högmässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Edgar Vickström, Denise Blomqvist, Judit Deáki.
- 25.04 **Lunchmässa kl. 11.30 i S:t Görans kyrka**, Edgar Vickström, Judit Deáki.
- ✦ 28.04 **Fjärde söndagen efter påsk, Himmelrikets medborgare i världen**
Familjemässa kl. 11.00 i S:t Görans kyrka, Katarina Gäddnäs, Jessica Bergström, Anders Laine, Sonja Winé, Barnkören. Kyrkkaffe.

✦ = Livestreaming på församlingens Facebook-sida.

ABC FÖRÄLDRAGRUPP

ABC är en föräldragrupp med fyra träffar. **Den riktar sig till alla föräldrar som har barn i åldern 3-12 år.** Tanken med ABC är att stärka relationen mellan föräldrar och barn samt stöda barnets positiva utveckling

Diskussionsträffarna går ut på att diskutera positivt föräldraskap med andra föräldrar. Det är önskvärt att man är med alla gånger.

Träffar enligt följande tisdagar kl 18-20.30 på Villa Carita.

27.02 Visa kärlek
12.03 Vara med
26.03 Visa vägen
16.04 Välja strider

Anmälan via församlingens hemsida: www.mariehamnsforsamling.fi

Ledare: Denise Blomqvist och Sonja Winé

Frågor? Kontakta ungdomsarbetsledare Sonja Winé, tfn 0457 529 3016 , e-post: sonja.wine@evl.fi

